湖南省认证认可协会
湘认协〔2022〕15号

关于实施《关于开展 2022年检验检测机构相关

项目能力验证活动的通知》的通知

各有关检验检测机构：

根据湖南省市场监督管理局《关于开展2022年检验检测

机构相关项目能力验证活动的通知》（湘市监办发〔2022〕103

号）要求，湖南省认证认可协会承担B类能力验证项目，为确

保本次能力验证项目顺利实施，现就有关事项通知如下：

一、参加机构

全省取得检验检测机构资质认定证书，具有混凝土结构检测

参数（混凝土钢筋间距、混凝土保护层厚度）检测资质的检验检

测机构，应参加本次能力验证活动。因特殊原因不能参加的，须

向省市场监管局认可检测处作出书面说明。

二、网上注册

登录 http://www.xcaa.org.cn/官网，进入能力验证入口——能

力验证单位注册——填写注册信息。

三、能力验证编号生成

2022年9月13日前，将加盖公章回执（附件1）的扫描件上

http://www.xcaa.org.cn/%E5%AE%98%E7%BD%91

— 2—

传至湖南省认证认可协会网站 http://www.xcaa.org.cn/（操作

流程：进入注册账号——选择能力验证项目——上传报名回执

——提交——通过系统审核），生成本次能力验证编号。

四、文件及能力验证实施方案分发

2022年9月5日前，协会将湘市监办发〔2022〕103号、湘认

协〔2022〕15号及能力验证实施方案邮寄至各参加单位，请注

意查收。

五、能力验证考核地点

本次能力验证方式为现场考核，考核地点：长沙市岳麓区谷

苑路186号湖大科技园汽车研发大楼（附件2）

六、能力验证费用

混凝土结构检测参数能力验证费用1500元，请各参加机构

在报名成功后，汇款至指定账户（附件3）。检测结果离群或可

疑的检验检测机构可有一次补测的机会，补测费用1200元。

七、能力验证实施时间

2022年9月25日进行第一次现场考核，现场考核顺序将于9

月20日公布在湖南省认证认可协会（http://www.xcaa.org.cn/）官

网；9月30日前公示补测单位名单，请各机构及时登录协会网站

查询；10月10日前完成补测。补测时间，另行通知。

八、防疫须知

所有参加本次能力验证人员必须持有48小时核酸检测证

明；必须做好个人防护、扫场所码、行程码进场；近7天以来有

http://www.xcaa.org.cn/

— 3—

国内中高风险地区旅居史、以及与各地已公布的病例活动轨迹

有交集的，发现健康码变为“红码”或“黄码”的人员，请第一时间

主动向承担单位报备，对瞒报、谎报个人行程和健康状况造成

严重后果的，将依法追究相关法律责任。

特此通知。

湖南省认证认可协会

2022年9月3日

— 4—

附表 1

湖南省 2022年检验检测机构
能力验证项目回执表

项目名称
资质认定
证书编号

检验检测机构
名 称

通讯地址、
邮编

负 责 人 联系人

联系电话/传真 Email

该检测项目获
资质情况

已获资质认定
钢筋间距

未获资质认定
保护层厚度

选用的标准
方法

测试所用的
仪器

说明：
1.检验检测机构应独立完成验证计划项目的试验；
2.出现了不满意值的检验检测机构，湖南省市场监督管理局认可检测处将要求其
采取纠正措施；
3.能力验证结果报告中，出于为检验检测机构保密原因，均以检验检测机构的参加
代号表述；
4.检验检测机构报名后，不得无故退出本次验证计划。

检验检测机构负责人签名：

检验检测机构（盖 章）：

年 月 日

— 5—

附件 2

能力验证现场考核位置

— 6—

附件 3

汇 款 账 户

公司名称：湖南湖大土木建筑工程检测有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司长沙市湖南师范大学支行

银行账号：597657351219

联系电话：073188823963

	关于实施《关于开展2022年检验检测机构相关项目能力验证活动的通知》的通知